

Mirosław Lalak

Nieznany rękopiśmienny przekaz części "Postylli" Mikołaja Reja, Jan Pierożyński, "Pamiętnik Literacki" z.2 (1985) : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 29/2 (100), 322

1986

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

PEGIERSKA-PIOTROWSKA Romualda: A.W. Francew o podróżach naukowych polskich sławistów odbywanych w pierwszej połowie wieku XIX. "Pamiętnik Słowiański" 1982 (wyd. 1985) s. 161-175.

Autorka omawia prace uczonego dzieląc je na cztery grupy tematyczne odpowiadające czterem ośrodkom sprawującym mecenat nad podróżnikami. Są to: Warszawskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk, Uniwersytet Wileński (związany z osobą kuratora Adama Czartoryskiego) i Uniwersytet Warszawski. Oddzielne miejsce zajmuje Jan Potocki, którego wyprawa miała charakter odmienny od pozostałych, wymienionych zresztą w artykule i dokładnie opisanych. Interesującym uzupełnieniem jest przytoczenie wyników badań Francewa nad pracą ówczesnych komisji, w których gestii leżała rekrutacja kandydatów na stypendystów, omówienie warunków politycznych i społecznych tamtych czasów, a w przypadku wyprawy Jana Potockiego - zestawienie poświęconych jej innych prac i rozpraw.

BP/100/65

E.P.

PIROŻYŃSKI Jan: Nieznany rękopiśmienny przekaz części "Postylli" Mikołaja Reja. "Pamiętnik Literacki" 1985 z. 2 s. 201-215.

Autor dowodzi, że rękopiśmienny zbiór polskich kazań z Erlangen (stanowiący ongiś własność Zofii Jagiellonki) jest początkową partią "Postylli" Reja. Omawiana wersja tekstu stanowi redakcję poprzedzającą pierwsze wydanie. Nie ustalono autorstwa jednego z kazań. Jego transliterację zamieszczono w aneksie.

BP/100/66

M.L.